

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO									
OBJETO:		UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE VALE DOS COQUEIROS						Data Base: TOP 04/2021	
CÓDIGO: 12.2.6		SERVIÇO: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS 4 MM, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 75 X 80 CM						UNIDADE: UN	
CÓD. AUXILIAR:		SERVIÇO:						UNIDADE:	
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	UND	QUANT	UTILIZAÇÃO OPERATIVA	UTILIZAÇÃO IMPRODUTIVA	CUSTO OPER	CUSTO IMPROD	CUSTO HORÁRIO	
(A) CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTOS - TOTAL								0,00	
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR			UND	COEFICIENTE	SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	1,02	22,09		22,5318	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,51	15,71		8,0121	
				CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA				30,5439	
				ENCARGOS SOCIAIS					
				(B) CUSTO HORÁRIO DE MÃO-DE-OBRA - TOTAL				30,5439	
				CUSTO HORÁRIO TOTAL				30,5439	
PRODUÇÃO DA EQUIPE (C )		1	(D) CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO (A) + (B) / C				30,5439		
CÓDIGO	MATERIAIS/SERVIÇOS			UND	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO		CUSTO TOTAL	
34381	JANELA MAXIM AR EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), BATENTE/REQUADRO DE 4 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR			UN	0,600000	157,71		94,63	
4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM			UN	9,760000	0,22		2,15	
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G			UN	0,744000	13,31		9,90	
				(E) CUSTO DE MATERIAIS - TOTAL				106,6758	
1) Insumos: SINAPI-MG									
2) Composição referencial: SINAPI-MG:									
						CUSTO UNITÁRIO - TOTAL (D) + (E)		137,2197	
						BDI 26,07%		35,7718	
						PREÇO UNITÁRIO TOTAL		172,9900	
Responsável: 0									